МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ИМЕНИ МЕЩЕРЯКОВА  ИВАНА ЕГОРОВИЧА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕРНОМОРСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ
(МБОУ «КРАСНОПОЛЯНСКАЯ СШ ИМ. МЕЩЕРЯКОВА И.Е.»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«05»апреля 2024                                                                                                   № 169

 Об утверждении перечня рабочих программ,
реализуемых с использованием средств
обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа МБОУ «Краснополянская СШ им.Мещерякова И.Е.» от «29»марта  2024 г. «Об открытии центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень образовательных программ в МБОУ «Краснополянская СШ им. Мещерякова И.Е.», реализуемых с использованием средств обучения и воспитания в центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»:
Программы внеурочной деятельности:
- Шаги в экспериментальную биологию ( 5-6 кл.)
-В мире животных ( 7 кл.)
-Занимательная физика ( 7-9 кл.)
-Химия в быту (8-9 кл.)
-Удивительная химия ( 8-9 кл.)
2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Михайленко Е.В. разработать и утвердить образовательные программы и разместить на официальном сайте школы в срок до 25.08.2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                   М.С.Чумак